i
O0;J1I€ll

O BHECEHMM W3MEHEHMH B peIeHne AKTayCKOro ropoJICKOro Macimxara MaHarucrayckou
obmactu ot 5 sHBaps 2025 roza Ne 18/120 "O 6romxere cena Ymup3ak Ha 2025 - 2027 roger"

Pemenue AkTayckoro ropojackoro Maciuxara Manrucrayckoi o6nactu ot 28 aBrycra 2024
roga Ne 23/155

AkxTayckuii ropoackoit macnuxat PEILIJL:

1. BHecTu B pemienne AKTayckoro ropogckoro maciauxara "O Oromkere cena Y MUp3ak Ha
2025-2027 rogst" ot 5 saBaps 2025 roma Nel18/120 BHECTH ClieayOIIME N3MEHEHNS:

npeaMOyITy yKa3aHHOTO PElIeHUs U3JI0KUTh B HOBOW peaKIINU:

"B corBercTBHM ¢ bromkeTHbIM KogekcoM PecryOnmmku Kaszaxcran, 3akoHoMm PecryOnmku
Kazaxcrtan "O MecTHOM TrocyAapCTBEHHOM YIPABICHUHM U camMoOyIlipaBieHuU B PecnyOiuke
Kazaxcran" Akrayckuii ropoackoit macnuxar PEIINJL:";

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:

1. "Y1Bepauts Oro/KeT cena Ymup3sak Ha 2025-2027 roasl, cOriacHO NPWIOKEeHUsIM 1,2
U 3 COOTBECTBEHHO, B TOM 4ucie Ha 2025 roj B CAeAYIONIUX 00beMax:

1) noxonbr — 844 945,5 ThICSY TEHTE, B TOM YKCIIEC TIO:

HaJIOTOBBIM MOCTYIUICHUSAM — 116 518,2 ThICAY TEHTrE;

HEHAJIOTOBBIM NOCTYyIIEHUSIM — 470,0 ThICAY TEHTE;

MOCTYIUICHUSIM OT IIPOJIa’ku OCHOBHOTO Kanutaina — 0,0 TeICS4 TEHTE;

NOCTYIUJICHUSIM TpaHchepToB — 727 957,3 Thica4 TEHTE;

2) 3arpatbl — 856 176,3 ThICSY TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIE KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;

noraimieHue OrKETHBIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTe;

4) canpgo 1o onepauusaM ¢ GuHaHCOBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSIY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJiaku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedpurut (mpodunur) 6romkera — - 11 230,8 ThicSY TEeHTE;

6) punancupoBanue neduinrta (Mcmnoiap3oBanue npodunura) oromkera — 11 230,8 Thicsau
TEHIre, B TOM YHUCIIE:

noctyruieHue 3aiMoB — 0,0 TbICSY TEHIE;

noramenue 3aiiMoB — 0,0 ThICSIY TEHTE;

UCIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OO/PKETHBIX cpeacTB — 11 230,8 Thicsau Tenre.".

NPUJIOKEHUS K YKa3aHHOMY PEUICHUI0 HM3JI0)KUTh B HOBOW peJaKIUM COTJIACHO
MPUJIOKEHUEM | K HACTOSAIIEMY PEIICHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.



Hp@,ZICCZIaTCJIB AKTa_YCKOFO ropoZickoro mMacjinxara

C. T. 3akeHOB
[Ipunoxenue
K PELIeHHI0 AKTayCKOTO
TOPOJCKOT0 Maciauxara
ot 28 aBrycrta 2025 roga
Ne23/155
IIpunoxenue 1
K PEIICHUIO AKTayCKOTO
TOPOJICKOTO MacJInxaTa

ot 5 stuBapst 2025 rona

Nel18/120
Bromxer cena Ymup3aak Ha 2025 rog
Cymma,
Kareropus
TBICSIY TEHIe
Krnacc
ITonxnace
HaunmenoBanue
1. 10XO/bI 844945,5
1 Hanorossie noctyruieHus 116518,2
01 [TomoxoaHbIi HAJIOT 33000,0
WHauBHyanbHBIM OJOXOJHBIN HAIOT 33000,0
NupuBuayanbHbli NOAOXOIHBIM Hajor ¢
IOXOIOB, He obOmaraemplx y wuctounuka 33000,0
BBIIIIATHI
04 Hanoru Ha coOCTBEHHOCTh 83518,2
Hanoru Ha umymiectso 2200,0
Hasor Ha nMy1iecTBO pU3NYECKUX JIUILL 2200,0
3eMenbHBINA HAJIOT 2430,0
3eMenbpHBIA HalOr Ha 3eMJIM HaceJeHHBIX
2430,0
ITYHKTOB
Hauor Ha TpaHCTIOPTHEIE CpeCTBa 78888,2
Hanmor Ha TpaHCmOpTHBIE CpencTBa C 900.0
FOPUIMYECKUX JIUI] ’
Hamor Ha TpaHcHOpTHBIE CpeACTBa C
P P pea 779882
(U3NIECKUX JTHIT
2 Henanorossle noctynnenus 470,0
01 Joxoms! oT rocynapctBeHHoi# cobctBennoctn  470,0
JloXo/1bl OT apeHAbl UMYIIECTBa, HAXOISIIEroCs 470.0
B TOCYIapCTBEHHOI COOCTBEHHOCTH ’
Jloxozpl OT apeHbl UMYILECTBA KOMMYHAJIbHOU
COOCTBEHHOCTH ropoja paiioHHoro 3HaueHus, 470,0
celna, Imoceska, CeJIbCKOro OKpyra
3 [MocTymneHuss OT mNPOAAKH OCHOBHOTO 0.0

Kamnurajia



01

02

IIponaxa rocyaapCTBEHHOTO HMYIIECTBA,

3aKPCIJICHHOTO 3a TroCyaapCTBCHHbBIMU

YUpEXICHAAMHA

IIpopgaxxa rocynapCTBEHHOIO MMYILECTBA,

3aKpPCHJICHHOTO 3a TroCyaapCTBECHHbBIMU

YUPEKICHUAMU

[Noctynnenus TpancgepToB

TpanchepTsl W3 BBINIECTOSIIIUX OPTaHOB

TroCyJapCTBCHHOI'O YIIPABJICHUA

TpanchepTsr

u3 paiioHHoro (roponaa

00JIacTHOTO 3HaUeHuUs) OI0/KeTa

CyOBeHIIH
DyHKIIMOHAIBHAS TPYIINA

DyHKIMOHAIbHAS TOJATPYIINa

AnMuHHCTpPaTOp OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
01
1
124
001
022
032
2
124
053

HanmenoBanune
3.3ATPATHBI

TocynapcTBeHHbIE yCIYTH
o01ero xapakrepa

IIpencraBuTenpHeIE,
HUCIIOJIHUTCIBbHBIC U I[pyFI/Ie
OpraHbI, BHIOJHSIOIIAE 00IIHe
(GyHKIUU TOCIApPCTBEHHOTO
yIpaBJICHUS

Anmapatr akumma Topoja
pallOHHOTO 3HaueHHs, cela,
MOCENKa, CEJIbCKOro OKpyra

Yenyru mo  obecrnedeHuIo
JIEATEIbHOCTH aKkuMa ropoja
paloOHHOTO 3HaueHus, cela,
MOCeJKa, CEJIbCKOro OKpyra

KanuraneHele  pacxonbl
TOCYIapCTBEHHOTO OpraHa

KanuransHple  pacxonasl
MOABEIOMCTBEHHBIX
TOCYAapCTBEHHBIX
YUpEXKACHUN U OpraHu3alui

dunancoBas JACATCIBHOCTD

Ammapatr akmMma Topoja
palloHHOTO 3HaYeHHs, celna,
MOCeNKa, CEIbCKOTO OKpyTa

VipasieHrne KOMMYHAITbHBIM
UMYIIECTBOM ropona
palilOHHOTO 3HAYeHUs, ceia,
THIOCEJIKa, CEIIbCKOT0 OKPYTa

0,0

0,0

727957,3

727957,3

727957,3

727957,3

Cymma, THICSY
TEHTe

856176,3

453497,5

347591,3

347591,3

664554

136606,0

144829,9

105906,2

105906,2

105906,2



06

2
124
003
07
3
124
008
009
011
013
014
08
1
124
006
2
124

COI_[I/IaJ'H)HaH noMoms H
COIMMAJIbHOC obecrnieueHue

CorpanabHas IOMOIIb

Anmapar akuMa Tropoja
palioHHOTO 3Ha4YeHHs, cena,
MOCEITKa, CETLCKOTO OKpyTa

OxkaszaHue COLIMAIbHOM
MOMOIIN  HYXJIAIIIUMCS

TpaxkJaHaM Ha JOMY

JKuinimHo-KOMMyHalbHOE
XO3SIHCTBO

BnaroyctpoiictBo U
03€JICHEHHE HAaCEJIEHHBIX
IIYHKTOB

AmnmapaT akuma Tropoja
palloHHOTrO 3Ha4yeHus, cena,
TIOCEITKa, CETLCKOTO OKpyTa

OcBemeHue  yaulm B
HaCCJICHHBIX IMYHKTax

OO0ecrieueHne CaHUTApUH
HaCeNICHHBIX ITYHKTOB

bnaroycrtpoiicTBo u
O3€JICHEeHHE  HaCeJIEHHBIX
MTyHKTOB

OOGecmeueHue
GYKIIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOWJIBHHX JIOPOT B
ropojiax paiOHHOTO 3HAYCHUS,
cenax , MOCENIKaX , CENbCKUX
OKpyrax

Opranuzaius BOJOCHAOKCHHS
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Kynbrypa, cnopt, Typusm u
HHPOPMAIIUOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

JleATenbHOCTF B 00JacTH
KYJBTYPHI

Anmapat akuma Tropoja
palloHHOTO 3HauYeHHs, cena,
MOCENKa, CEIbCKOro OKpyra

ITonnepxka
KYJbTYPHO-ZI0CYTOBOM pabOThHI
Ha MECTHOM YpOBHE

Coopr

Amnmapat akuma Tropoja
palloHHOTO 3HauYeHHs, cena,
MIOCEITKA, CETLCKOTO OKpyTa

IIpoBenenue
(bU3KYJIBTYPHO-03I0POBUTETHH

3249,0

3249,0

3249,0

3249,0

370579,8

370579,8

370579,8

394528

53250,0

233078,0

37350,0

7449,0

28850,0

28850,0

28850,0

20000,0

8850,0

8850,0



028 BIX WU  CHOPTUBHBIX 8850,0
MEpONpPHUATHII HAa MECTHOM

ypOBHE
3. YUCTOE BXO/PKETHOE 0.0
KPEAUTOBAHUE ’
BromxeTHBIC KPETUTHI 0,0
IToramenue  OMOKETHBIX 0.0
KPEIUTOB ’
4. CAJBOO T1IIO
OIIEPALINAM C 0.0
OMHAHCOBBIMU ’
AKTUBAMU
IIpuobperenne (puHAHCOBBHIX 0.0
aKTHBOB ’
[MocTymnenus OT MPOAaXHU
(UHAHCOBBIX  aKTHBOB 0,0
rocy/Japcraa
Kareropus
Kiacc
TTonknacc
5. AEOULIUT (ITPODUILIUT) 11230.8
BIOIXXETA ’
6. ®MHAHCHUPOBAHUE
JEOULIUTA (
HNCITOJIb3BOBAHUE 11230,
MMPO®UITNTA) BIOJIKETA
IToctynnenue 3aiimoB 0,0
[loramrenue 3aiiMoB 0,0
Hcnonp3yemble  OCTaTKHU 11230.8
OIO/IKETHBIX CPECTB
g Hcnonk3yembie  OCTAaTKU 11230.8
OFOKETHBIX CPE/ICTB
01 Octatku 6r0xeTHBIX cpencts  11230,8
| CBoOOHEIE OCTaTKH 11230.8

6IO,H)K€THI)IX CpC€acCTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMaru Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Peciyonuku Kazaxcran



