

О внесении изменений в решение Актауского городского маслихата Мангистауской области от 5 января 2025 года № 18/120 "О бюджете села Умирзак на 2025 - 2027 годы"

Решение Актауского городского маслихата Мангистауской области от 28 августа 2024 года N 23/155

Актауский городской маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Актауского городского маслихата "О бюджете села Умирзак на 2025-2027 годы" от 5 января 2025 года №18/120 внести следующие изменения:

преамбулу указанного решения изложить в новой редакции:

"В сответствии с Бюджетным кодексом Республики Казахстан, Законом Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Актауский городской маслихат РЕШИЛ:";

пункт 1 изложить в новой редакции:

- 1. "Утвердить бюджет села Умирзак на 2025-2027 годы, согласно приложениям 1,2 и 3 соотвественно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы -844945,5 тысяч тенге, в том числе по:

налоговым поступлениям – 116 518,2 тысяч тенге;

неналоговым поступлениям – 470,0 тысяч тенге;

поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

поступлениям трансфертов – 727 957,3 тысяч тенге;

- 2) затраты 856 176,3 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0.0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0.0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0.0 тысяч тенге, в том числе: приобретение финансовых активов -0.0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 11 230,8 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 11 230,8 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов -0.0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 11 230,8 тысяч тенге.".

приложения к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложением 1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

С. Т. Закенов

Приложение к решению Актауского городского маслихата от 28 августа 2025 года №23/155 Приложение 1 к решению Актауского городского маслихата от 5 января 2025 года №18/120

Бюджет села Умирзак на 2025 год

Категория				
	Класс			
		Наимено	вание	
			1 . ДОХОДЫ	844945,5
1			Налоговые поступления	116518,2
	01		Подоходный налог	33000,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	33000,0
			Индивидуальный подоходный налог с доходов, не облагаемых у источника выплаты	33000,0
	04		Налоги на собственность	83518,2
		1	Налоги на имущество	2200,0
			Налог на имущество физических лиц	2200,0
		3	Земельный налог	2430,0
			Земельный налог на земли населенных пунктов	2430,0
		4	Налог на транспортные средства	78888,2
			Налог на транспортные средства с юридических лиц	900,0
			Налог на транспортные средства с физических лиц	77988,2
2			Неналоговые поступления	470,0
	01		Доходы от государственной собственности	470,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	470,0
			Доходы от аренды имущества коммунальной собственности города районного значения, села, поселка, сельского округа	470,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0

	01		Продажа закреплен учреждени		0,0	
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями		0,0	
4			Поступления трансфертов Трансферты из вышестоящих органов государственного управления Трансферты из районного (города областного значения) бюджета Субвенции		727957,3	
	02				727957,3	
		3			727957,3	
					727957,3	
Функциона	альная группа					
	Функцион	икциональная подгруппа				
		Админист	гратор бюджетн	Сумма, тысяч тенге		
			Программ	-		
				Наименование		
				3.3АТРАТЫ	856176,3	
01				Государственные услуги общего характера	453497,5	
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции госдарственного управления	347591,3	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	347591,3	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	66455,4	
			022	Капитальные расходы государственного органа	136606,0	
			032	Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций	144829,9	
	2			Финансовая деятельность	105906,2	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	105906,2	
			053	Управление коммунальным имуществом города районного значения, села, поселка, сельского округа	105906,2	

06				Социальная помощь и социальное обеспечение	3249,0
	2			Социальная помощь	3249,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3249,0
			003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	3249,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	370579,8
	3			Благоустройство и озеленение населенных пунктов	370579,8
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	370579,8
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	39452,8
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	53250,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	233078,0
			013	Обеспечение фукционирования автомобильних дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	37350,0
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	7449,0
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	28850,0
	1			Деятельность в области культуры	28850,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28850,0
			006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	20000,0
	2			Спорт	8850,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8850,0
				Проведение физкультурно-оздоровительн	

			028	ых и спортивных мероприятий на местном уровне	8850,0	
				3. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ	0,0	
				Бюджетные кредиты	0,0	
				Погашение бюджетных кредитов	0,0	
				4. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ	0,0	
				Приобретение финансовых активов	0,0	
				Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0	
Категория	[
	Класс					
		Подкласс	Подкласс			
				5. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА	-11230,8	
				6. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА	11230,8	
				Поступление займов	0,0	
				Погашение займов	0,0	
				Используемые остатки бюджетных средств	11230,8	
8				Используемые остатки бюджетных средств	11230,8	
	01	1		Остатки бюджетных средств	11230,8	
			1	Свободные остатки бюджетных средств	11230,8	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан